
COMUNE DI BOGOGNO 

                     Provincia di Novara 
 

          COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 

 

         

N. 24  DEL 23/03/2015 

 

       

OGGETTO: PROGETTO STRAORDINARIO INTEGRATIVO DI INCREMENTO DEL 

SERVIZIO UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì VENTITRE del mese di MARZO alle ore 18:30 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Fatto l’appello nominale, risultano  

 

 
  Presenti Assenti 

GUGLIELMETTI ANDREA SINDACO X  

DONETTI PIERO VICESINDACO X  

BARCELLINI ALBERTO ASSESSORE X  

NIEDDU ELISABETTA ASSESSORE  X 

  

TOTALI N. 

 

3 

 

1 

 

 

Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Lorenzi Dorella.  

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. GUGLIELMETTI ING. ANDREA nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto. 



LA  GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 22 della Legge 24.6.1997 N. 196, recante delega al governo per la revisione della 

disciplina dei lavori socialmente utili previsti come  dall’art. 1 comma 1 del D.L. N.510 del 

01.10.1996 convertito con modificazioni dalla Legge 28.11.1996 N. 608 e dal D.Lgs N. 468 del 

01.12.1997 ad oggetto “Revisione della disciplina sui L.S.U. a norma dell’art. 22 della Legge 

24.6.1997 N. 196; 

 

VISTA la Legge N.176 del 05.6.1998; 

 

VISTO il D.Lgs N. 28.2.2000 N. 81; 

 

RILEVATO che si intendono realizzare interventi per la promozione e l’attivazione dei lavori 

socialmente utili (L.S.U.) e che per gli enti locali spetta alla Giunta Comunale assumere le 

deliberazioni in materia di promozione dei progetti ai sensi dell’art. 5 comma 2 A) del D.Lgs n. 

01.12.1997 N. 468; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1 del D.Lgs N. 468/97 comma 2 D) e ai sensi dell’art.7 

comma 1, si intendono utilizzare lavoratori percettori di trattamento previdenziale, di cui all’art. 4 

comma 1 lett. C e D), residenti nel Comune o nell’area del Centro per l’impiego  sez. 

circoscrizionale -   ove si svolge la prestazione; 

 

CONSTATATO che a carico del Comune rimane unicamente l’onere finanziario per contributi  

I.n.a.i.l. e per eventuali premi di assicurazione per la responsabilità civile verso terzi; 

 

VISTI ed esaminato il progetto L.S.U. allegato parte integrante  e sostanziale della presente 

delibera, predisposto dagli uffici comunali ai sensi delle normative sopra richiamate; 

 

RITENUTI tale progetto conforme agli intendimenti dell’Amministrazione Comunale; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs N. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale 

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente resi  e verificati 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE, ai sensi dell’art.5 comma 2 A) del  D.Lgs N. 468 del 01.12.1997  come 

integrato dal D.Lgs N. 81 del 28.2.2000 N. 1 progetto per la realizzazione di lavori socialmente 

utili, mobilità indennizzata, allegato parte integrante e sostanziale della presente delibera ad oggetto: 

“Progetto straordinario integrativo di incremento del servizio ufficio segreteria”; 

 

SUCCESSIVAMENTE CON VOTAZIONE unanime favorevole  

 

DELIBERA 

 

Il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs N. 267/2000 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, parere: 

 FAVOREVOLE  

Lì  23/03/2015 IL RESPONSABILE 

 F.to Dorella Lorenzi 

 ___________________________ 

 

Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 

 FAVOREVOLE 

 

Lì  30/04/2015 IL RESPONSABILE 

 F.to Marta Ferrari 

 ___________________________ 

 

Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 

Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, 

per € __________________________riscontrata al Cap.  

 

Lì___________________ IL RESPONSABILE 

 ___________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Andrea Guglielmetti      F.to Dorella Lorenzi 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 

decorrenza dall’11.05.2015  al  26.05.2015         ai sensi dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 

 

(n. 137 REG.PUB.) 

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Dorella Lorenzi 

  

___________________________________________________________________________________ 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 ...................................................... 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 

(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 

 

Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

 



 ...................................................... 


